
خشم کشاورزان انگلیسی از افزایش مالیات
پایتخت انگلیس صحنه تظاهرات هزاران کشاورز معترض به تصمیم اخیر 

دولت این کشور درباره افزایش مالیات ها شد.
افراد شرکت کننده در این حرکت اعتراضی میدان مقابل ساختمان پارلمان تا 
خیابان وایت هال را که دفتر نخست وزیر و وزارت امور خارجه انگلیس در آن 
قرار دارد قرق کرده و شعارنوشته هایی را حمل کردند که روی آن ها نوشته 
است، »اگر کشاورز نباشد، غذا و آینده ای در کار نیست«، »از کشاورزان 

حمایت کنید« و »حزب کارگر با روستایی ها سر جنگ دارد«.
برخی از کشاورزان معترض نیز با تراکتورها و خودروهای کشاورزی خود 
مقابل دفتر نخست وزیر انگلیس توقف کرده و خیابان را مسدود کردند. 
ماموران پلیس در تلاش هستند تا معترضان را از مسیرهای اصلی خیابان، 
خارج کنند. بر اساس اعلام این نهاد امنیتی بیش از ۱۰ هزار معترض در این 
تظاهرات حضور دارند. در همین حال رهبران احزاب سیاسی مخالف دولت 
انگلیس با حضور در این حرکت اعتراضی و ضمن محکوم کردن تصمیم 

دولت، با کشاورزان اعلام همبستگی کردند.
کمی بدنوک رهبر حزب مخالف دولت انگلیس )محافظه کار( به معترضان 
وعده داد که اگر در انتخابات سراسری آتی پیروز شود، سیاست های دولت 
را تغییر خواهد داد. دولت حزب کارگر انگلیس مالیات ها در این کشور را 
برخلاف وعده هایی که پیش از انتخابات مطرح کرده بود، به بالاترین حد طی 
سه دهه گذشته افزایش داده است. ریچل ریوز وزیر دارایی انگلیس ۳ هفته 
پیش نخستین لایحه بودجه حزب کارگر را پس از ۱۴ سال دوری از قدرت 
به مجلس عوام ارائه داد و در آن ۲۰ درصد مالیات بر ارث برای دارایی های 
کشاورزان به ارزش بیش از یک میلیون پوند در نظر گرفته است. دولت سابق 

محافظه کار انگلیس کشاورزان را از مالیات بر ارث معاف کرده بود.
حزب کارگر ادعا می کند که خزانه را با کسری ۲۲ میلیارد پوندی از حزب 
محافظه کار تحویل گرفته است. در لایحه بودجه جدید که با اعتراضات 
گسترده ای رو برو شده است، ۴۰ میلیارد پوند درآمد از محل افزایش 
مالیات ها پیش بینی شده است که ۲۵ میلیارد پوند آن فقط از طریق افزایش 
حق بیمه افراد شاغل تامین می شود. گفته می شود که این بزرگترین افزایش 
مالیات ها در یک لایحه بودجه دولت انگلیس از زمان دولت جان میجر در 
سال ۱۹۹۳ است. کشاورزانی که در انتخابات تیرماه گذشته به حزب کارگر 

رای دادند، احساس می کنند که به آن ها خیانت شده است. 
آن ها بر همین اساس تهدید کرده اند که اگر دولت در پیشبرد برنامه های 
اقتصادی خود تجدید نظر نکند، زنجیره تامین مواد غذایی در این کشور را از 

طریق محاصره بنادر و مراکز توزیع غذا فلج خواهند کرد.
یکی از کشاورزان معترض که خواست نامش فاش نشود، به دیلی تلگراف 
گفت: »اگر مجبور باشیم، تمام بنادر انگلیس را مسدود خواهیم کرد. با این 
کار عرضه محصولات در سوپرمارکت ها کُند می شود.« وی هشدار داد: »دولت 
و سوپرمارکت ها باید قدرت ما را درک کنند.«  حزب کارگر پیش از انتخابات 
وعده داده بود که رابطه جدیدی را با روستانشینان ایجاد کند، اما تام بردشاو 
رئیس اتحادیه ملی کشاورزان انگلیس می گوید که آنها احساس می کنند 

دولت جدید خلف وعده و به اعتماد آنها خیانت کرده است.

ویژه

عکس یادگاری گروه20 منهای بایدن   
خبرگزاری فرانسه در گزارشی از ریودوژانیرو نوشت که سران کشورهای عضو 
گروه ۲۰ چندان منتظر جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا نمانده و در غیاب او 

عکس دسته جمعی انداختند.
مقام های آمریکایی علت این تاخیر را »مسائل لجستیک« عنوان کردند.

»شی جین پینگ« رئیس جمهوری خلق چین، »نارندرا مودی« نخست  وزیر 
هند و »امانوئل مکرون« رئیس  جمهوری فرانسه از جمله سران کشورهای 
عضو بودند که در برابر کوه نمادین شوگرلوف )Sugarloaf( عکس یادگاری 
انداختند. بایدن و جاستین ترودو، نخست  وزیر کانادا، پس از برگزاری دیدار 
دوجانبه در حاشیه اجلاس سران، زمانی به محل عکس برداری رسیدند که دیگر 
دیر شده و دیگر رهبران صحنه را ترک کرده بودند. سران آمریکا و کانادا تصمیم 
گرفتند که به همراه جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا،که وی نیز با تاخیر به 

این مراسم رسیده بود، یک عکس گروهی جداگانه بیاندازند.
سران ۲۰ کشور بزرگ اقتصادی دنیا موسوم به گروه ۲۰ بامداد امروز در بیانیه 
مشترکی خواستار آتش  بس فراگیر در نوار غزه و لبنان شده و در عین حال بر 
لزوم برقراری »صلح پایدار و عادلانه« در اوکراین تاکید کردند. در بیانیه این 
گروه بر وضع »مالیات موثر« بر ابرثروتمندان نیز تاکید شده و آمده است: ما با 

همکاری یکدیگر برای وضع موثر مالیات بر ابرثروتمندان تلاش  خواهیم کرد.
سران گروه ۲۰ در اجلاس ریودوژانیرو در مورد مسائل مربوط به تغییرات 
اقلیمی به توافق قابل توجهی نرسیدند. آنها صرفا به نیاز به تریلیون ها دلار 
برای مقابله با تغییرات جوی اشاره و از پرداختن به جزئیات خودداری کردند.

رویداد

تقویت قوانین امنیتی نیوزلند 
درحالیکه سرویس اطلاعاتی نیوزیلند، چین را یک »نگرانی 
اطلاعاتی پیچیده« تعریف کرده است پارلمان این کشور 
آماده تقویت قوانین مقابله با جاسوسی و تعیین جرایم 
جدید است. به گزارش رویترز، مصوبه ای که قوانین 
اطلاعاتی موجود در نیوزلند را تقویت و جرایم جدیدی 
را تعیین می کند، اولین مانع قانونی خود را در این کشور 

پشت سر گذاشت.
پل گلداسمیت، وزیر دادگستری نیوزیلند با انتشار بیانیه 
ای اعلام کرد: این لایحه که روز جاری اولین قرائت از سه 
مرحله قرائت آن به تصویب رسید، به قانون نیوزلند اجازه 

می دهد تا با »تهدید جدی« مداخله خارجی مقابله کند.
وی گفت: واقعیت این است که برخی از کشورهای خارجی 
دست به فعالیت هایی می زنند که فریبنده، فساد آور یا 
قهری هستند. گلداسمیت هدف از این فعالیت ها را »کنترل 
نامناسب جامعه یا اعمال فشارهای ناروا بر افراد و جوامع« 
نیوزیلند توصیف کرد. نیوزلند عضو جامعه اطلاعاتی »پنج 
چشم« با مشارکت کانادا، استرالیا، آمریکا و انگلیس است.

در حالی که این وزیر نیوزیلندی نام هیچ کشوری را 
ذکر نکرده است، این لایحه در زمانی ارائه می شود که 
نیوزیلند مدعی است که رفتار چین در منطقه اقیانوس 
آرام نگران کننده است. سرویس جاسوسی این کشور در 
گزارشی که در ماه سپتامبر )شهریور ماه( منتشر شد، چین 
را یک »نگرانی اطلاعاتی پیچیده« خواند و گفت نیوزلند 
هدف تعدادی از کشورهای خارجی غیرلیبرال است. در 
این گزارش همچنین آمده است که رقابت راهبردی در 
منطقه هندواقیانوس آرام در حدود یک دهه گذشته به 
شکل عمده بین چین و نیوزیلند و شرکای امنیتی سنتی 
آن شکل گرفته است، اما به تازگی این منطقه در حال 
تبدیل شدن به جایی است که در آن چندین مرکز قدرت 

و نفوذ وجود دارد.

گریز ناو لینکلن از دریای سرخ 
برخی منابع یمنی از فرار ناو هواپیمابر آمریکایی »یواس اس 
آبراهام لینکلن« از منطقه پس از حمله اخیر پهپادی ارتش 

یمن به آن خبر داد.
پایگاه خبری ۲۶ سپتامبر یمن امروز سه شنبه به نقل از 
موسسه نیروی دریایی آمریکا نوشت که ناو هواپیمابر »یو 
اس اس آبراهام لینکلن« خاورمیانه را ترک کرد و وارد 

منطقه ناوگان هفتم دریایی آمریکا شد.
برپایه این گزارش، این برای دومین بار در بیش از یک سال 
گذشته است که خاورمیانه خالی از ناو هواپیمابر آمریکا 

می شود.
فرماندهی مرکزی ارتش تروریستی آمریکا در خاورمیانه 
موسوم به )سنتکام( اوایل شهریور امسال اعلام کرده بود 
که دومین ناو هواپیمابر نیروی دریایی این کشور به نام یو 
اس اس آبراهام لینکلن با اسکورت ناوشکن های موشک انداز 
حامل موشک های هدایت شونده وارد خاورمیانه شده است.

فرار این ناو هواپیمابر آمریکایی از منطقه پس از آن صورت 
می گیرد که هفته گذشته توسط نیروهای یمنی هدف قرار 
گرفت و همین اتفاق برای »آیزنهاور« دیگر ناو آمریکایی نیز 
تکرار شد. نیروهای مسلح یمن در هفته گذشته با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد که با استفاده از موشک و پهپاد، ناو 
هواپیمابر آبراهام در اقیانوس هند و دو ناو آمریکایی را در 
دریای سرخ هدف قرار داده است. پایگاه خبری ۲۶ سپتامبر 
افزود: همزمان با افزایش اقدامات تنش زا توسط آمریکا در 
منطقه، شکست های واشنگتن به دست نیروهای مسلح 
یمن ادامه دارد و نیروهای مسلح یمن موفق شدند هژمونی 
دریایی آمریکا و غرب را که دهه ها بر جهان مستولی بود، 

بشکنند.
بر اساس این گزارش، از زمانی که آمریکا تشکیل به اصلاح 
ائتلافی بین المللی را به منظور تامین امنیت کشتی های 
رژیم صهیونیستی در مقابله با حملات یمن اعلام کرد، ده ها 
کشتی و رزم ناو آمریکایی در دریای سرخ و اقیانوس هند 
مورد هدف نیروهای مسلح یمن قرار گرفتند و واشنگتن 

متحمل خسارات اقتصادی هنگفتی شد.
در ادامه این گزارش آمده است که با فرار ناوهای هواپیمابر 
»آیزنهاور«، »روزولت« و اخیراً »آبراهام لینکلن«، آمریکا 
اذعان می کند که یمن دارای قابلیت های نظامی پیشرفته و 
مدرنی است که مانع و چالشی بزرگ برای نیروی دریایی 
آمریکا در منطقه است. پایگاه ۲۶ سپتامبر اشاره کرد که 
مقامات آمریکایی اعتراف کرده اند که زرادخانه دریایی آن ها 
در منطقه خاورمیانه دیگر برای مقابله با تهدیدها مفید 
نیست و یمن موفق شده است عملکرد ناوهای هواپیمابر را 
خنثی کند. پیشتر »بیل لاپلانت« معاون وزیر دفاع و مقام 
ارشد فروش تسلیحات در وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در 
اجلاس »آینده دفاعی« در واشنگتن به ناکامی آمریکا در 
برابر نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ اعتراف کرده و 
گفته بود که اقدامات ارتش یمن شگفت انگیز است و ارتش 

آمریکا باید از دریای سرخ دور شود.

ترس توکیو از آمریکای ترامپ
خبرگزاری کیودو گزارش داد که رهبران ژاپن و انگلیس 
روز گذشته به وقت محلی و در جریان نشست اعضای 
گروه-۲۰ در ریو دو ژانیرو برزیل، توافق کردند تا 
چارچوب جدیدی از روابط را بین وزیران امور خارجه 
و اقتصاد این کشورها برای تعامل در حوزه های تجارت، 
امنیت اقتصادی و دیگر چالش های مشترک ایجاد کنند. 
این خبرگزاری ژاپنی اعلام کرد که این توافق بین کی یر 
استارمر نخست وزیر انگلیس و شیگرو ایشیبا نخست وزیر 
ژاپن و با چشم انداز جهان در دولت جدید آمریکا که 
متحد نزدیک لندن و توکیو شناخته می شود و تصمیم 
به محدود کردن تجارت آزاد در جهان دارد، منعقد 
شده است.  بر اساس این گزارش، مدل موسوم به ۲+۲ 
اقتصادی - سیاسی که پیشتر میان آمریکا و ژاپن برقرار 
بود، برای دومین بار توسط توکیو و لندن اجرا خواهد 
شد. کیودو یادآوری کرد که توکیو و آمریکا هم اینک از 
»کمیته مشورتی امنیتی ژاپن و ایالات متحده« موسوم 
به کمیته Japan-U.S( ۲+۲. ۲+۲( برخودار است که 
وزرای دفاع و امور خارجه هر دو کشور در این کمیته 

عضو هستند. 
بر اساس چارچوب مشورتی جدید، توکیو و لندن در مورد 
فشارهای احتمالی ترامپ، رئیس جمهوری آتی آمریکا 
مبنی بر اعمال تعرفه های بالاتر تجاری بر واردات، به 
رایزنی خواهند پرداخت. این درحالی است که ژاپن و 
انگلیس هر دو از صادرکنندگان مهم به ایالات متحده 
به شمار می روند. کیودو اضافه کرد: هم اکنون ژاپن و 
انگلیس از بیم قدرت گرفتن چین، همکاری های دفاعی 
مشترک خود را عمیق تر کرده اند و ایشیبا و استارمر با این 
دیدگاه که امنیت آسیا از امنیت اروپا جدایی ناپذیر است، 
توافق کردند که همکاری دوجانبه خود را در تحقق یک 
منطقه هند و اقیانوسیه »آزاد و باز« به قدرت ارتقا دهند. 

سکیوریتی

میلیتاری
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بازی  ودایع:  علی  الملل-  بین  گروه 
آخر بایدن در کی یف منجر به یک 
گره بزرگ در کلاف سردرگم جنگ 
اوکراین شده است. عمق خاک روسیه 
برای اولین بار توسط موشک آمریکایی 
اتکمز هدف قرار گرفته است ؛ وضعیتی 
که منجر به تسریع در امضای پوتین 
پای بازبینی دکترین اتمی روسیه شد. 

»جو بایدن« که روزهای آخر خود را در کاخ 
سفید سپری می کند؛اجازه استفاده اوکراین 
از موشک »اتکمز« )ATACMS( را صادر 
کرد. گفتنی است که برد موشک مذکور 
۳۰۰ کیلومتر بوده و قادر به حمل کلاهکی 
می باشد.»ولودیمیر  کیلوگرمی   ۲۱۴
زلنسکی«، نخست وزیر اوکراین هم که 
برای به آتش کشیدن خاک روسیه به 
آب و آتش می زد ؛ از فرصت استفاده کرد. 
نیروهای مسلح اوکراین دیروز)سه شنبه( 
پس از ۱۰۰۰ روز جنگ، برای نخستین 
بار یک منطقه مرزی روسیه را با موشک 

آمریکایی اتکمز هدف قرار دادند.
کرملین روز دوشنبه تصمیم بایدن 
برای اجازه به اوکراین برای استفاده از 
موشک های آمریکایی در حمله به خاک 
روسیه را »غیرمحتاطانه« خواند و درباره 
واکنش مسکو به این تصمیم هشدار داد.
روسیه تاکنون بارها به غرب درباره »بازی 
با آتش« از طریق به چالش کشیدن 
محدودیت هایی که یک قدرت هسته ای 
ممکن است تحمل کند یا نکند، هشدار 

داده است.
واکنش سریع مسکو

بلافاصله پس از اقدام اوکراین، »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه تغییر 
دکترین هسته ای این کشور را امضا 
کرد. حالا دست کرملین برای استفاده از 

تسلیحات اتمی باز شده است. 
این سند با عنوان »درباره تصویب اصول 
سیاست دولتی فدراسیون روسیه در 
زمینه بازدارندگی هسته ای« در پورتال 
رسمی حقوقی دولت روسیه موجود است. 
در فرمان پوتین در مورد »تصویب مبانی 
سیاست دولتی روسیه در زمینه بازدارندگی 
هسته ای« آمده است: »اگر دشمن با 
پهپادهای تهاجمی روسیه را تهدید کند، 
بازدارندگی هسته ای ایجاد می شود. 
همچنین اطلاعات مربوط به پرتاب گسترده 
سلاح های تهاجمی هوایی و فضایی در عبور 
از مرز روسیه یکی از شروط تعیین استفاده 
از سلاح هسته ای است. روسیه آنچه 
ممکن است مستلزم بازدارندگی هسته ای 
و استقرار موشک ها و سامانه های دفاع 
موشکی باشد، خطر نظامی می داند. استقرار 
سامانه های دفاع موشکی در فضا توسط 
دشمن خطری است که خنثی سازی آن، 

بازدارندگی هسته ای روسیه را می طلبد.«
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه 
دیشب )سه شنبه( گفت: »دکترین 
هسته ای خود را منتشر کردیم و آن را در 
قانون اساسی تایید کردیم و امیدوارم غرب 

آن را به طور کامل بخواند.«
دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین روز 
سه شنبه در سخنانی که خبرگزاری تاس 
آن را منتشر کرد، گفت: این تغییرات 
تاکنون عملا ایجاد شده و در صورت لزوم 

رسمیت خواهند یافت.
ولادیمیرپوتین رئیس جمهوری روسیه 
سپتامبر )شهریور( گذشته گفت موافقت 
غرب با استفاده کی یف از موشک های 
دوربرد می تواند به معنای »دخالت مستقیم 
کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( باشد زیرا زیرساختارها و 

نیروهای نظامی ناتو باید برای هدف گیری 
و شلیک موشک ها دخالت کنند.
جزئیات تغییرات 

اصلاحات دکترین هسته ای سرخ بیان 
می کند »اگر روسیه هدف حمله متعارفی 
قرار گیرد که با حمایت یک کشور مجهز 
به سلاح هسته ای انجام شده باشد، احتمالا 
با واکنش هسته ای روسیه مواجه می شود.«

براساس دکترین هسته ای کرملین، » 
روسیه، آنچه را که ممکن است به بازدارندگی 
هسته ای و استقرار موشک و سامانه دفاع 
موشکی نیاز داشته باشد به عنوان تهدید 
نظامی قلمداد می کند.« همچنین در این 
سند آمده است که »بازدارندگی هسته ای به 
طور مداوم در شرایط صلح، تهدید به تجاوز، 
جنگ و تا زمان استفاده از سلاح هسته ای 
اجرا می شود.« علاوه بر این، عدم قطعیت 
برای دشمنان بالقوه در مورد مقیاس و 
مکان استفاده از نیروهای هسته ای، به 
اصول بازدارندگی هسته ای روسیه نسبت 

داده می شود.
مشخص ترین واکنش مسکو به احتمال 
تهاجم علیه عمق خاک روسیه این است 
که » اطلاعات موثق درباره پرتاب موشک 
بالستیک در حمله به روسیه یا متحدانش، 
امکان استفاده از سلاح های هسته ای در 
واکنش این اقدامات را ایجاد می کند.« 
همچنین گفته شده است که هرگونه 
تجاوز به روسیه توسط کشوری که عضو 
یک ائتلاف است، از دید مسکو به عنوان 
تجاوز به روسیه توسط کل آن ائتلاف تلقی 

خواهد شد.
پوتین در ماه سپتامبر گفت که مجوز غرب 
در مورد استفاده کی یف از موشک های 
دوربرد به معنای »مشارکت مستقیم 
کشورهای ناتو، ایالات متحده و کشورهای 

اروپایی در جنگ اوکراین« است، چرا که 
عملا زیرساخت های نظامی و پرسنل ناتو در 
هدف گیری و شلیک موشک های یاد شده 

دخیل خواهند بود.
به نوشته اسپوتنیک، تعداد و نوع تسلیحات 
هسته ای که روسیه در اختیار دارد جزو 
اسرار دولتی است که به دقت از آن 
محافظت می شود. با این حال برآوردهای 
منابع معتبر و بیانیه های وزارت دفاع این 
کشور تصویری تقریبی از ظرفیت تسلیحات 

هسته ای این کشور را ارائه می دهد.
این خبرگزاری با استناد بر منابع وزارت 
دفاع روسیه، بولتن دانشمندان اتمی، 
موسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم 
و فدراسیون دانشمندان آمریکایی نوشت: 
تخمین زده می شود که روسیه ۱۷۱۰ 
کلاهک بر روی ناوهای مختلف در زمان های 
مختلف مستقر کرده است. ۲۶۷۰ کلاهک 
دیگر در انبار و ۱۲۰۰ کلاهک غیرکاربردی 
و در حال برچیدن دارد که در مجموع 
شامل ۵۵۸۰ کلاهک است. این موارد کاملا 
در محدوده ظرفیت تعیین شده در پیمان 
استارت جدید در سال ۲۰۱۰ هستند که به 
ابر قدرت های هسته ای اجازه می دهد ۷۰۰ 
موشک و بمب افکن مستقر، ۱۵۵۰ کلاهک 
مستقر و بمب افکن و ۸۰۰ پرتابگر مستقر و 

غیر مستقر را حفظ کنند.
جنگ سخت میدان

نیروهای روسیه کنترل یک پنجم از خاک 
اوکراین را در اختیار دارند و به تازگی 
اند. هفته ها  داشته  پیشرفت های سریعی 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
ماه نوامبر )آبان( پوتین دستور داد تغییراتی 
در دکترین هسته ای این کشور ایجاد شود 
تا حمله متعارف به روسیه با کمک یک 
قدرت هسته ای به عنوان حمله مشترک به 

روسیه تلقی شود.
تحلیلگران غربی مدعی اند این تغییرات 
تشدید تلاش های مسکو برای منصرف 
کردن غرب از گسترش کمک نظامی به 
اوکراین را هدف قرار می دهد اما واشنگتن 
درحال افزایش فشار به کرملین است. در 
مواجهه با تصمیم بایدن گروهی معتقدند 
که دموکرات ها چوب لای چرخ مذاکرات 
آتی جمهوری خواهان با کرملین گذاشته 
اند و گروهی معتقدند که رفتار بایدن زمینه 
سازی برای تقلیل خواسته های پوتین در 

مذاکره با ترامپ است.
دلیل صدور مجوز حمله به عمق خاک 
روسیه هرچه بوده باشد ؛ خشم فزآینده 
کرملین و شخص پوتین را در پی داشته 
است. تغییر دکترین هسته ای روسیه 
واکنشی قابل پیش بینی بود. در شرایطی 
که نظام هسته ای جهان در نقطه فروپاشی 
گرفتار شده است امکان بازی رولت روسی و 
استفاده از تسلیحات تاکتیکی اتمی اجتناب 

ناپذیر به نظر می رسد.

»شورای آتلانتیک« با بیان اینکه 
تحولات غزه موجب شد تا مراکش و 
دیگر کشورها نسبت به روند عادی 
سازی روابط با رژیم صهیونیستی مردد 
پیشنهاد  ترامپ«  »دونالد  به  شوند، 
داد که با برقراری روابط نزدیک تر با 
کشورهای آفریقایی مانع از نفوذ ایران 

در منطقه شود.
این اتاق فکر آمریکایی با این ادعا که 
پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات آمریکا 
نویدبخش روابطی تازه میان ایالات متحده و 
مراکش است، نوشت: پادشاه مراکش ضمن 
تبریک پیروزی ترامپ در انتخابات، اقدام 
وی در دور نخست ریاست جمهوری مبنی 
بر به رسمیت شناختن حاکمیت کامل رباط 
بر سرزمین مورد مناقشه صحرای غربی را 
یادآور شد و واشنگتن را »دوست و متحد 
دیرینه« خود خواند. ترامپ این اقدام را در 
دسامبر ۲۰۲۰ در ازای برقراری مجدد روابط 
دیپلماتیک مراکش با رژیم صهیونیستی 
انجام داده بود. گزارش این اندیشکده با اشاره 
به امیدواری مراکش برای حمایت مجدد از 
حاکمیت مراکش بر صحرای غربی در دوره 

دوم ترامپ، افزود: با این حال، جو سیاسی در 
مراکش در زمینه عادی سازی با اسرائیل از 
زمان شروع جنگ در غزه تغییر کرده است 
و به نظر می رسد بیشتر کشورهای عربی، از 
توافق عادی سازی به علت خشم مردم خود 
می ترسند و به سمتی دیگر رفته اند و توافق 

ابراهیم شتاب خود را از دست داده است.
طبق این گزارش، پس از آغاز جنگ غزه، 
میلیون ها مراکشی در حمایت از فلسطینی ها 
به خیابان ها آمدند. مقامات مراکشی، این 

تحولات را زنگ خطری برای خود دیدند 
و آن را عاملی برای تقویت گروه های شبه 

نظامی در صحرای غربی تحلیل کردند.
آرمان فلسطین هنوز در میان احزاب و مردم 
مراکش پررنگ است و حتی درگیری فوتبالی 
در آمستردام نیز یک شاخص  نگران کننده ای 
ارزیابی می شود که نشان داد احساسات 
عمومی مراکش تا حد زیادی مخالف 

عادی سازی روابط با تل آویو است.
در بخشی از گزارش شورای آتلانتیک با 

تکرار ادعاهای واهی در مورد سیاست های 
ایران در منطقه ساحل آفریقا، آورده است: 
رویکرد دولت کنونی، خطر طولانی شدن 
مناقشه پنجاه ساله صحرای غربی را به 
دنبال دارد و به ایران اجازه می دهد تا به ضرر 
مراکش در منطقه نفوذ کند. بنابراین، دولت 
آینده باید روابط امنیتی و اقتصادی ایالات 
متحده و مراکش را باهدف تقویت امنیت در 
صحرا ارتقا بخشد. طبق اظهارات مقام های 
مراکشی، حمایت ایران از جبهه پولیساریو - 
و نقش آفرینی الجزایر در انتقال پهپاد به این 
گروه - یک تهدید امنیتی در صحرا و ساحل 
آفریقا است که موجب بی ثباتی کل منطقه 
و جریان مهاجرت بی سابقه به جنوب اروپا 
می شود. در پایان این گزارش، ضمن توصیه 
به دولت ترامپ برای همکاری با فرانسه 
در نزدیکی بیشتر به کشورهای منطقه، 
عنوان داشت شاید درگیری صحرای غربی 
در صدر فهرست اولویت های دولت جدید 
ترامپ نباشد، اما تقویت همکاری امنیتی و 
اقتصادی ایالات متحده با مراکش می تواند 
واشنگتن و متحدانش )رژیم صهیونیستی( را 

مصون نگاه دارد.

عمق خاک روسیه توسط اوکراین هدف قرار گرفت

امضای پوتین پای دکترین گداخته  اتمی

شورای آتلانتیک بررسی کرد 

نگرانی درباره تبعات پذیرش روند سازش

رایزنی های فشرده فرستاده آمریکا در بیروت  ضرب الاجل اسرائیل به نتانیاهو
»عاموس هوکشتاین« فرستاده ویژه آمریکا که ساعاتی پیش وارد بیروت شد، 
به مقر رئیس پارلمان لبنان در منطقه عین التینه شهر بیروت رفت و با نبیه بری 

دیدار کرد.
برخی منابع خبری گزارش دادند که سفیر آمریکا در بیروت نیز هوکشتاین را در این 
دیدار همراهی کرد. هوکشتاین صبح سه شنبه برای رایزنی درباره پیشنهاد آتش بس در 
لبنان وارد این کشور شد. هوکشتاین همچنین در گفت وگو با خبرنگاران پس از دیدار با 
نبیه بری گفت: من مذاکرات سازنده ای با رئیس پارلمان لبنان انجام دادم و برای تسهیل 

مذاکرات با اسرائیل و پایان دادن به درگیری اینجا هستم.
وی افزود: فرصتی حقیقی برای پایان دادن به جنگ وجود دارد و تصمیم درباره آتش بس، 
به لبنان و اسرائیل بازمی گردد. شبکه الجزیره بامداد روز سه شنبه به نقل از یک منبع 
رسمی لبنانی اعلام کرد که این کشور نقطه نظرات خود درخصوص پیش نویس پیشنهادی 

آمریکا برای توافق آتش بس را به واشنگتن تحویل داده است.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که آمریکا به صهیونیست ها اطلاع 
داده که فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا به لبنان پس از دریافت برخی توضیحات 

که دستیابی به توافق آتش بس را ممکن می سازد، به بیروت خواهد آمد.
وزیر کار دولت پیشبرد امور لبنان روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار گروه بین الملل 
ایرنا با اشاره به تحولات میدانی و رایزنی های سیاسی برای دستیابی به آتش بس گفت که 
برخی مفاد پیشنهادی برای برقراری این آتش بس با تمامیت ارضی لبنان در تضاد است.

»مصطفی بیرم« با اشاره به افزایش حملات رژیم صهیونیستی در چند روز گذشته 
به لبنان تصریح کرد: هدف اسرائیل از حملات، این است که مقاومت و دولت لبنان 
را مجبور به پذیرش مفاد )پیشنهادی( آتش بس کند که برخی مفاد آن، با تمامیت 
 ارضی لبنان و حتی )موضع( جریان های سیاسی مخالف مقاومت نیز در تضاد است 

و مورد پذیرش نیست.

مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم 
هشدار دادند که آخرین فرصت را برای دستیابی به آتش بس به منظور آزادی 
اسرای موجود در نوار غزه پیش رو دارد و باید در مواضع خود انعطاف پذیر باشد.
کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل گزارش داد که روسای دستگاه های امنیتی این رژیم در جلسه 
یکشنبه گذشته به نتانیاهو درباره آخرین فرصت برای بازگرداندن اسرای صهیونیست 

هشدار داده و بر لزوم انعطاف پذیری او تاکید کردند.
این رسانه افزود که نتانیاهو به اعضای مذاکره کننده درباره اسیران صهیونیست اجازه داده 
که در مرحله اول توافق، مساله انسانی است را بررسی کنند، اما در حال حاضر جنگ 

متوقف نمی شود.
این خبر در حالی منتشر می شود که روز دوشنبه تعدادی از اعضای کنست )پارلمان( رژیم 
صهیونیستی و شماری از خانواده های اسرای صهیونیست در غزه، حین سخنرانی نتانیاهو 

با سر دادن شعارهایی علیه او باعث قطع سخنرانی شدند.
تعدادی از خانواده های اسرا نیز که در صحن کنست حضور داشتند، شروع به اعتراض 
کرده و شعارهایی علیه نتانیاهو سر دادند که باعث شد نیروهای امنیتی، تعدادی از آن ها 

را از صحن کنست اخراج کنند.
نتانیاهو گفت: ما تاکنون ۱۴۵ نفر از ربوده شدگان )گروگان ها( را بازگرداندیم،

سرزمین های اشغالی از یک سال پیش تاکنون شاهد تظاهرات خانواده های اسیران 
صهیونیست و حامیان آنها برای تاکید بر لزوم بستن قرارداد آتش بس و مبادله اسیران 
با مقاومت فلسطین بوده اما کابینه نتانیاهو در چند مرحله مذاکرات آتش بس را با مانع 

تراشی به بن بست کشانده است.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اخیرا اقدام به برگزاری یک نظرسنجی کرده 
که بر اساس آن ۶۹ درصد صهیونیست ها گفته اند که موافق امضای توافق مبادله اسرا با 

مقاومت در غزه هستند و فقط ۲۰ درصد خواستار ادامه جنگ شده اند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۴۶۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد نایبی 
فرزند علی اصغر شماره شناسنامه ۲۳۰۷۲ صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین مشجرمشتمل بر آلاچیق و سرویس بهداشتی 
به مساحت ۹۷۵ متر مربع دارای کاربری مسکونی و شالیزار و استخر و باغ می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۱۷۷  مجزی شده 
از پلاک شماره ۴۸ واقع در قریه گیلده شفت  سنگ اصلی ۲۹ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی احمد سلمانی قاضیانی 
)زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی 

و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5066

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/16     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/30
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۶۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم میمنت 
اکبری فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه ۱۳۸۰۶ صادره از مشهد در ششدانگ 
اعیان یک باب خانه به مساحت ۵۸/۳۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۸ اصلی بخش 
۹ واقع در انتهای نظام دوست خالقی ۲۹ لاین سمت راست پلاک ۱۷ عیان متعلق 
به خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 4234

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/30
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/17 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

درگیری نیروهای امنیتی پاکستان 
با عناصر تروریستی

درگیری شدید میان نیروهای امنیتی در شمال غرب پاکستان با عناصر 
تروریستی منجر به جان باختن دست کم ۸ نظامی این کشور و همچنین 

هلاکت ۹ مهاجم شد.
رسانه های پاکستانی به نقل از منابع رسمی اعلام کردند که عملیات اطلاعات 
پایه نیروهای امنیتی در منطقه تیره واقع در ایالت خیبرپختونخوا در شمال 

غرب پاکستان صورت  گرفت.
طی این درگیری ۹ نفر از عناصر تروریستی کشته و شش نفر دیگر از آنان 
کشته شدند. همچنین دست کم هشت نفر از نظامیان پاکستانی نیز جان خود 
را از دست دادند. طی یک حادثه امنیتی دیگر در شهر »بنو« واقع در ایالت 

خیبرپختونخوا مهاجمان ناشناس هفت نفر از نیروهای پلیس را ربودند.
ضیاء الدین، افسر ارشد پلیس به رسانه های محلی گفت: افراد مسلح شب 
گذشته با یورش به پست ایست و بازرسی نیروهای پلیس، ۷ نفر از آنان را همراه 
با اسلحه و مهمات ربودند. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت ربودن نیروهای پلیس 

در شمال غرب پاکستان را برعهده نگرفته است.

تروریسم


